
1004651

- Size [Size LYVIR)
From: 512e5.1.2e

Sent: Mon 2/1/2021 9:32:32 AM

Subject: RE: spoed: oproep/uitnodigingsbrief

Received: Mon 2/1/2021 9:32:33 AM

Dus de gele passage is niet correct? Ik dacht dat wel; volgens mij krijg je dat nooit sluitend.

Ik zit nu in de NHG specificaties en daar staat dat de systemen na een wijziging van eerst geen en daarna wel opt in

dit alsnog leidt tot een verstrekking aan CIMS.

Ik schrijf een korte notitie voor de stuurgroep morgen; dus we hebben het er morgen over.

Groet,

trom: (I) IEEE) EEC.1Sent: maandag 1 februari 2021 10:28

To: ENED] EXE) EE evr.

Subject: RE: spoed: oproep/uitnodigingsbrief

Via het cliéntportaal kunnen alleen reeds ingestuurde vaccinatiedata worden gewijzigd door de cliént zelf.

Ik heb nog geen reactie gehad vanuit het programmabureau over de situatie waarin mensen achteraf toch data

willen laten aanleveren aan het landelijk register.
Laten we (jij, ik, NHG) oplossing bedenken, want het kan zomaar zijn dat men het ook niet weet.

Met vriendelijke groet,

£4 9a

5.1.2e 512e !

5.1.2e 5.12e 512 5.1.2e

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

7: +31 (0)IEEE | v: +31IEEE | Kamer[ERED | flex

Aanwezig: IINIIEIEENEEE

5.1.2e

From: JIEc ivn.nl>
Sent: zondag 31 januari 2021 15:54

To: ER BEY rivm.nl>
Subject: FW: spoed: oproep/uitnodigingsbrief

Dag kun je me bevestigen dat het portaal de mogelijkheid biedt om zelfje vaccinatiebewijs te uploaden tot

een echte CIMS-registratie’? Zie geel gearceerde tekst hieronder.

Kennelijk wel voor administratieve missers, maar niet voor de bedenkers?

Volgens mij worden vaccinatiebewijzen met de hand geschreven en een stickertje van het vaccin erop geplakt. Hoe

wil je dat betrouwbaar uploaden via het portaal?

Deze discussie komt op vanwege het zoeken van oplossingen voor de geanonimiseerde data. Zie mijn mail aan o.a.

jou en ivan vrijdag jl. Komt daar nog een vervolg op?

Groet

From:

Sent: zondag 31 januari 2021 15:48

rivm.nl>

Subject: RE: spoed: oproep/uitnodigingsbrief

pag [IEEE dit gaat inderdaad over hetzelfde.
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Nieuw voor mij is de upload functie via het portaal. Dat heeft nogal wat impact. 1k ga bij ons programma checken

hoe dit precies zit.

Weet dus dat ik met dit onderwerp bezig ben in het kader van de geanonimiseerde data. En ik kom er z.s.m. op

terug.

Groet,

From: [IEEE BH IEEHEEvn. >
Sent: zondag 31 januari 2021 15:39

Drivm.nl>

a rivm.n’>; EE EE EE EEE rivm.nl>

Subject: FW: spoed: oproep/uitnodigingsbrief

oa IESE
Hierbij de mailwisseling waarin ik mn zorgen uitte over de opt-in in het geval er uiteindelijk iets met het

vaccinatiebewijs wordt gedaan.

< 5.1.2e

Groeten,

Sent: dinsdag 29 december 2020 11:50

To: ENE
s1zef

5.1. 1. @rivm.nl>;
A. i 1. rivm.nl>

cc: BEE E g @rivm.nl>; REY | 5.1.2e  <

Subject: RE: spoed: oproep/uitnodigingsbrief

Ik heb onderstaande mailwisseling gelezen en heb eea toe te voegen/uit te leggen.

Als mensen geen gegevens door laten sturen aan het RIVM, dan komt er niets in CIMS. Als er niets staat, kan er

ook niets uit. Achteraf toestemming verlenen schijnt zelfs niet toegestaan te zijn, dus als je eenmaal een vaccinatie

niet hebt laten doorgeven, dan kan de vaccinatieverstrekker dit niet meer achteraf herstellen. Het is dus zeker waar

dat mensen heel goed moeten beseffen wat de consequenties zijn.

Ik ben het eens met [JEEZ] dat de burger heel goed moet beseffen wat hij/zij eigenlijk zegt als hij/zij bij de

vaccinatie meldt dat het niet naar het RIVM doorgestuurd mag worden.

Als eenmaal besloten is hoe een vaccinatiebewijs er uit moet komen te zien en hoe deze verstrekt kan worden aan

de burger, dan moet dit apart gebouwd worden in het Clientportaal. Die optie wordt nu nog niet gebouwd omdat de

specificaties niet helder zijn en vast staan. Dit is dan tov de koppeling met CIMS geen probleem, de data van de

vaccinaties wordt namelijk ook al opgehaald in de al wel gebouwde pagina met het vaccinatieoverzicht.
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Met vriendelijke groeten,

5.1.2e

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,
Welzijn en Sport

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A.van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | kamer EEE | IEEE
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

T 030 JERE

M 06 5.1.2e

EF 030 ARSE

E rivm.nl

Sent: maandag 28 december 2020 15:49

orivm.n!>;

EXER) IEEE HEEiv.
BF | [XFY <

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2¢
A. G rivm.nl>; ERE

Subject: RE: spoed: oproep/uitnodigingsbrief

Dag

Daar zit precies mijn zorg, vooral ook omdat mensen daar nu niet over worden geinformeerd (ze krijgen
onvoldoende informatie over een mogelijke consequentie van het niet geregistreerd zijn). Dat zou dan ergens weer

rechtgetrokken moeten worden als er toch iets met een vaccinatiebewijs gedaan wordt). Maar inderdaad, hoe?

Groeten,

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

m: o6 -IENECEN 7: 030EE| &:IEEC:iv.n | ame[ERED
Afwezig:IE

Sent: maandag 28 december 2020 15:42

@rivm.nl>;
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Subject: RE: spoed: oproep/uitnodigingsbrief

Beste collega’s,

Het besluit over een ‘vaccinatiebewijs’ wordt dus nog even aangehouden en we spreken vooralsnog over t.z.t.

‘inzage in, en downloaden van, de vaccinatiestatus’ vanuit de centrale registratie.

Wat betreft de laatste vraag van de AP : zou er iemand zijn die kan bedenken hoe via de site van het RIVM wel een

vaccinatiebewijs kan worden gedownload wanneer geen toestemming is gegeven om gegevens op te nemen in die

centrale registratie? -> misschien beter om op deze vraag uit het ongerijmde nu even niet in te gaan?

Gr

Verzonden: maandag 28 december 2020 09:46

rivm n>; EXER] INEKE EXE o vn n>; BR

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: spoed: oproep/uitnodigingsbrief

ooo IEEE
Dank voor het doorsturen. Ik overleg gezien de huidige situatie even met [JIBover timing van de aanpassingen,
de aanpassing over zorgverlener/medische indicatie heb ik al doorgevoerd en afgestemd met LHV.

Verder wil ik ik toch nog even expliciet aandacht vragen voor de laatste opmerking van AP:

Uit berichten in de media blijkt dat het RIVM werkt aan een functionaliteit binnen het registratiesysteem waarbij personen

een vaccinatiebewijs kunnen downloaden.aHet is niet ondenkbaar dat een dergelijk bewijs in de toekomst een

voorwaarde wordt voor toegang tot bepaalde plaatsen. Het is van belang om te bezien of voor dit doel van het

registratiesysteem ook afzonderlijk toestemming van de pati&ént moet worden gevraagd. Betekent weigering van

toestemming bijvoorbeeld ook dat er geen vaccinatiebewijs kan worden gedownload via de site van het RIVM, met alle

mogelijke negatieve maatschappelijke gevolgen van dien?

Vraag: Ik kan het niet goed beoordelen, heb dit ook al eerder gevraagd, maar is dit een terechte zorg en zo ja,
voldoende getackeld?

Groeten,

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

wi: 06 -JEECHN : 030 -NEXECN| E riven. | KameEEE
Afwezig: 1.2e

Sent: donderdag 24 december 2020 22:23
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Subject: spoed: oproep/uitnodigingsbrief

pao [EXEREE [ERE=n anderen,

Eind van de middag ontving ik bijgaande mail. Inmiddels heb ik ook gezien dat er vandaag nog weer

tekstvoorstellen op de brief zijn gekomen.
1k sprak af met dat we maandag, of zo veel eerder als mogelijk, de nieuwe teksten delen. Het klopt dat de

tekst ook even on hold is gezet vanwege de TK-brief en GR-advies in wording.

o

NESE
willen jullie de laatste opmerkingen/aanvullingen van [EXE [IEEE EER <n IEEE noo verwerken

in de nieuwste versie.

oc IEEN kun jij de tekst dan afstemmen met LHV.

IEEEstu den, nav AP memo (zie bijlage) ook nog enkele zaken mee die vooral relevant zijn voor

berichtgeving op websites. @ [JJ EEEZ kunnen jullie die ook oppakken. Daarvoor werden eerder door [EEE (en
ook onderstaand en wellicht obv briefteksten) nog tekstsuggesties gedeeld.

Ik heb niet meer scherp of de brief van/voor medewerkersvaccinaties GGD nu ook on hold is gegaan, want anders is

het ook goed daar de nieuwste teksten te delen.

Nu eerst kerst! Voor eenieder mooie kerstdagen gewenst!

Groet,

var: HE IE IE (ENED) JERE mvs
Verzonden: donderdag 24 december 2020 15:49

Aan: rivm.nl>

HE F pram]IEEIR EENEENe nin.
Onderwerp: nav ons telefoongesprek zojuist

Hoi IEKEEN
We hebben elkaar zojuist even kort gesproken. Afgesproken dat:

+ Ik je mijn mail van vanochtend nog even zou hersturen;
+ Je de concept oproepbrieven vandaag naar ons (BEY en mij) stuurt, je gaf aan dat je collega’s ze afstemmen/hebben

afgestemd met LHV. Dat het plan nu is dat ze niet eerder dan maandag naar de drukker te sturen vanwege het te

verwachten advies van de GR (check naar welke groepen ze moeten). Ook besproken dat ik ze, zodra ik de concept heb,
ter info rondstuur naar de andere koepels, het is niet te doen om eventuele reacties nog te verwerken;
* Ik je nog even de memo van de AP zou sturen (hierbij)
* Hieruit voortvloeiend: nav de AP memo gaan we ervan uit dat we voor wetenschappelijk onderzoek nu geen extra vinkje

voor toestemming nodig is in de brieven. Bij ons geeft WJZ aan dat belangrijk is dat hierover dan wel uitleg moet komen in

een privacystatement op de RIVM-website. Dan heb ik het (ook) over 1) de geaggregeerde gegevens die het RIVM van de

zorgverleners krijgt en 2) het feit dat er ook wetenschappelijk onderzoek gedaan wordt met de gegevens conform de taak

RIVM.

Oké zo?

SE

Van: = EE
Verzonden: donderdag 24 december 2020 11:10

Onderwerp: RE: Input nodig: bestuurlijk overleg morgen met koepels over centrale registratie

Hoi nog dank voor deze actie. Ik heb alle benodigde info gekregen. Het overleg met de koepels gistermiddag ging volgens
mij goed, was erbij en heeft |EEIENkunnen aanvullen met info. En dit het document (bijgevoegd hoe het is geworden en

verstuurd) gaf voldoende informatie, ze waren er blij mee. Er is een vervolgoverleg afgesproken voor oudejaarsdag.
Ik zag dat [EY je nog gevraagd had om de laatste versie van de oproepbrief. De koepels vroegen er ook naar en [ERFLY heeft
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toegezegd die men hen te delen. ook BE IEEEzelf vroeg er gisteren naar en heeft5.1.20 SEREEEEE de laatste versie nog te

sturen. Overleg tussen jullie en de LHV is hierover geweest toch? Dus als je een laatste versie hebt dan houd ik me aanbevolen

©

We kennen elkaar nog nauwelijks (ik ben vorige week maandag begonnen bij VWS), maar ik wens je fijne kerstdagen!

tre

| COVID-19 Vaccinatie|
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@ 06 | (secretariaat: “06 5.1.2e

= minvws.nl |

van: JENov. )>
Verzonden: dinsdag 22 december 2020 12:59

aan: EYED] ERD A. @rivm.nl>; EEEciv I>; EXER) IENEY <HEEXED© vm n>;
@rivm.nl>

Onderwerp: Input nodig: bestuurlijk overleg morgen met koepels over centrale registratie

Urgentie: Hoog

Dag MEXE,
Zie bijgaand document en onderstaande mail.

Kunnen jullie bijgaand document voorzien in antwoorden.

Ik heb in de kantlijn aangegeven wie (denk ik) welke vraag kan beantwoorden, dan wel zou moeten

controleren/bekijken.

@ wat is de deadline? Morgenochtend vroeg genoeg?

Groet,

var[0.1IE (GREED ERE ivVerzonden: dinsdag 22 december 2020 11:22

CC: ERE
ak.

(RAE @minvws.nl>; 1 BE)JBI eo minvws.nl>
Onderwerp: bestu urlijk overleg

1

morgen met koepels over centraleli
Hoi EEE BE en 512e

Zoals jullie weten is er morgenmiddag (16h) bestuurlijk overleg met een aantal koepels over centrale registratie. Ik ben dit aan

het voorbereiden.

Het is vooral bedoeld om vragen van de koepels te beantwoorden die ze hebben over centrale registratie en alles wat daarbij
komt kijken.
Bijgaand vragenlijstje hebben ze vooruit gestuurd. Zouden jullie de vragen mee willen helpen beantwoorden, zoals aangegeven

in de tekst? Sommige zijn heel gedetailleerde uitvoeringsvragen.
Ik zou vandaag alvast wat stukken en info willen sturen (zozls de laatste kamerbrief, het doeldocument, de

conceptuitnodigingsbrief. Deze vragen kunnen we dan morgen mondeling doornemen.

Dank alvast!

Alvast ter info het lijstje namen van mensen die aanwezig willen zijn. Wie van jullie mag ik noteren als aanwezige?
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Size
|

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


